

KONFERENCE

KL'S HANDICAP- OG PSYKIATRIKONFERENCE 2017

HANDICAP- OG PSYKIATRI

PROGRAM 1

REHABILITERING - ET FÆLLES UDGANGSPUNKT

28. november 2017
Hotel Comwell Kolding

KL

Program

- 09.00 - 09.30** **Kaffe, te og morgenbrød i udstillerområdet samt afhentning af navneskilt**
- 09.30 - 09.40** **Velkomst**
Thomas Adelskov, formand for KL's Social- og Sundhedsudvalg, Borgmester Odsherred Kommune og Jacob Rosenkrands, journalist og tv-vært, Danmarks Radio
- 09.40 - 10.10** **The meaning and potentials of recovery for different target groups**
Recovery is relevant for all citizens and professional engaged in the social service sector. But how do we make recovery a reality in our approach to different target groups? And how can we benefit from a recovery-oriented focus on employment and on other significant aspects of everyday life? *v/ Jane Rennison, Senior ImROC Consultant (Implementing Recovery through Organisation Change), Central and North West London NHS Foundation Trust*
- 10.10 - 10.40** **Ledelse af faglig udvikling på socialområdet - Hvad betyder rammevilkår for mulighederne for at lykkes sammen med borgere og medarbejdere?**
Med afsæt i ledelsesforskning og ledelseskommisionens kommende undersøgelse blandt offentlige ledere gives et indblik i det oplevede ledelsesrum hos ledere på socialområdet. For hvordan oplever ledere på socialområdet rammevilkårene og deres ledelsesrum? Og hvad betyder dette for mulighederne for at lede faglig udvikling? *v/ Lotte Bøgh Andersen, professor, Aarhus Universitet, medlem af ledelseskommisionen*
- 10.40 - 11.05** **Pause med kaffe og te i udstillerområdet**
- 11.05 - 11.50** **Intensive træningsforløb giver resultater**
Hør hvordan borgeren kan støttes til et mere selvstændigt hverdagsliv gennem et intensivt trænings- og afklaringsforløb og brug af Åben Dialog. *v/ Cate Kristiansen, driftschef Handicap, Psykiatri og Socialt udsatte, Horsens Kommune*
- Borgerinddragelse skaber engagement og udvikling**
Hør hvordan Sundhedsskolen i Struer Kommune skaber empowerment af bl.a. borgere med kognitive funktionsnedsættelser via fokus på ansvar for egen sundhed og trivsel. *v/ Lene Hornstrup, centerchef Handicap, Social og Psykiatri og Daniel Noti, borger, Struer Kommune*
- 11.50 - 12.30** **Fælles om fremtidens socialpolitik – hvordan?**
Hvordan skal vi samarbejde om at hjælpe borgeren med at opnå et selvstændigt og meningsfuldt liv? Hvordan udvikler vi bedst faglig praksis indenfor de lovgivningsmæssige og økonomiske rammer? *Der er lagt op til debat mellem Mogens Wiederholt, direktør Spastikerforeningen, Camilla Lydiksen, direktør ADHD-foreningen, Charlotte Markussen, direktør Høje-Taastrup Kommune, Lotte Henriksen, socialchef, Socialforvaltningen, Aarhus Kommune*
- 12.30 - 13.30** **Frokost med efterfølgende kaffe og te i udstillerområdet**
- 13.30 - 14.30** **Sessioner (se uddybning næste side)**
- 14.30 - 14.55** **Pause med kaffe, te og kage i udstillerområdet**
- 14.55 - 15.20** **Rehabilitering – også når det er rigtig svært**
Tragiske hændelser på botilbud og forsorgshjem har de seneste år rettet fokus mod nogle af de svære aspekter ved socialfagligt arbejde. Erfaringer viser, at det er afgørende at arbejde med forebyggende metoder, som en integreret del af hverdagen og i samarbejde med borgeren. Med afsæt i erfaringer med metoden Low Arousal 2 sættes der i oplægget fokus på forebyggelse gennem borgerinddragelse af borgere med svære funktionsnedsættelser. *v/ Trine Uhrskov, psykolog, VISO-leverandør, konsulentfirmaet SOPRA*
- 15.20 - 15.50** **Hvordan rykker vi os i mødet med den enkelte borgere?**
Med afsæt i forskning i faglig udvikling inspireres der til styrket faglig refleksion i dagligdagen og til nye måder at udvikle fagligheden i mødet med den enkelte borger. *v/ Susanne Bargmann, psykolog, underviser i Feedback Informed Treatment (FIT)*
- 15.50 - 15:55** **Afrunding og tak for i dag**
v/ Niels Arendt Nielsen, kontorchef, Center for Social og Sundhed, KL
- 16.00** **Tak for denne gang!**

1. Klagesager på socialområdet

Ankestyrelsens klagestatistik viser, at flere borgere klager, og at et stigende antal sager hjemvises til kommunen, fordi Ankestyrelsen mener, at der mangler væsentlige oplysninger eller begrundelser i afgørelserne. Hvordan kan vi styrke kvaliteten i sagsbehandlingen, så vi træffer bedre afgørelser og derved giver borgeren den rigtige og nødvendige hjælp, så færre borgere oplever behov for at klage? *v/ Cathrine Due Billing, ankechef, Ankestyrelsen; Elisabeth Marian Thomassen, Kontorchef, Socialstyrelsen*

2. Værdifulde fleksjob til borgere med særlige behov

I Nextjob i Gentofte Kommune har man stor succes med at skabe minifleksjob til borgere, der ellers er langt fra arbejdsmarkedet. Nøgleordene er relationsarbejde, håndholdte forløb og tæt samarbejde med borgere og virksomheder. Med udgangspunkt i praksis og konkrete eksempler belyses i sessionen, hvilke metoder der virker, og hvordan man som kommune kan arbejde succesfuldt med både borger og arbejdsgiver. Sessionen giver indsigt i arbejdet set fra både kommunes, borgers og arbejdsgivers perspektiv. *v/ Camilla Birch Johansson, funktionsleder, Nextjob*

3. Risikobaserede tilsyn med sundhedsfaglige indsatser på sociale botilbud

I 2017 fokuserer Styrelsen for Patientsikkerheds risikobaserede tilsyn på sundhedsfaglige indsatser (medicin håndtering og prøvesvar i patientforløb) på sociale botilbud. I sessionen sættes fokus på, hvad der sker, når Styrelsen for Patientsikkerhed kommer på tilsynsbesøg på sociale botilbud samt hvilke krav besøget stiller til kommunen og til botilbuddenes ledere og medarbejdere. *v/ Styrelsen for Patientsikkerhed: Bente Møller, sektionsleder, overlæge, Tilsyn og Rådgivning Øst; Pia Gade Hansen, oversygeplejerske, Tilsyn og Rådgivning Syd*

4. Styrket samarbejde om rehabilitering af borgere med neurologiske funktionsnedsættelser

Den teknologiske udvikling, kortere indlæggelser og større viden om effekten af rehabilitering betyder, at stadig flere borgere modtager behandling og rehabilitering i og omkring eget hjem. Dette stiller store og nye krav til kommunernes kompetencer og organisering og forudsætter et endnu tættere samarbejde med specialister. På sessionen får du indblik i, hvordan kommunen kan styrke samarbejdet med de tre specialsygehuse, som rehabiliterer borgere med hhv. hjerneskade, sclerose og muskelsvind. Vi drøfter, hvordan vi kan samarbejde om at skabe større værdi for den enkelte borger med fokus på hverdagen og nedtoning af det kliniske perspektiv. *v/ Jette Olesen, genoptræningschef, Kalundborg Kommune; Brita Løvendahl, direktør for Sclerosehospitalet; Lone Bech Christensen, ergoterapeut; Jes Rahbæk, direktør og cheflæge, Rehabiliteringscenter for Muskelsvind; Birgitte Vikne, markedschef og sygeplejerske; Iris Dam, ledende neuropsykolog, Vejle fjord Rehabilitering*

5. Kvalitet i indsatserne i boformer for borgere med omfattende funktionsnedsættelser

Borgere med omfattende fysiske og psykiske funktionsnedsættelser har ofte behov for livslang støtte og omsorg. Men hvordan styrkes og fastholdes fokus på kvalitet i indsatserne, og hvad kræver det af organisationen, ledere og medarbejdere? Hvad er best practice, og hvad skal kendetegne fremtidens boformer? I 2016-2019 sætter 'Fremfærd - Borgere med Særlige Behov' fokus på dette. I sessionen præsenteres projektet og dets afdækning af best practice. *v/ Kirsten Overgaard, projektleder, Defactum; Linda Bendix, socialfaglig konsulent, Socialpædagogernes Landsforbund; Rigmor Lond, konsulent, KL*

6. Opsporing af kroniske sygdomme og livsstilssygdomme hos borgere på sociale botilbud

Borgere med fysiske og psykiske funktionsnedsættelser udvikler, ligesom den øvrige del af befolkningen, i stigende grad kroniske sygdomme. Men en del af de kroniske og livsstilsbetingede sygdomme kan forebygges. I 2017/18 sætter 'Fremfærd - Borgere med Særlige Behov' fokus på dette med projektet 'Systematisk tidlig opsporing af kronisk sygdom hos mennesker med psykiske lidelser på botilbud'. I sessionen præsenteres projektet og der sættes fokus på hvordan man arbejder med opsporing af kronisk sygdom hos borgere i sociale botilbud. *v/ Ulla Garbøl, konsulent, Ergoterapeut Foreningen; Eva Michelle Burchard, specialkonsulent, Center for Forebyggelse i praksis, KL; Maria G. Erlandsen, opsøgende sygeplejerske, Center for social rehabilitering, Vejle Kommune*

7. Én plan for en sammenhængende indsats sammen med borgeren

Ni sjællandske kommuner har etableret frikommunenetværket 'Én plan for en sammenhængende indsats sammen med borgeren'. Siden 2016 har de arbejdet for en mere helhedsorienteret og smidig sagsbehandling for borgere, der er i berøring med flere forskellige fagområder. Netværket har fået lov til at tilsidesætte en række lovgivningsmæssige bånd og begrænsninger, så de frem mod 2020 kan afprøve forskellige modeller for sammenhæng og samarbejde. På sessionen går repræsentanter fra de deltagende kommuner i dybden med foreløbige erfaringer og udfordringer med Én Plan-arbejdet. *v/ Stella Hansen, Direktør og medlem af styregruppen i Frikommunenetværk Én plan, Helsingør Kommune; Susanne Lefevre Rasmussen, viceleder af Familie og Voksenstøtte; Louisa Moestrup, Vækst- og udviklingskonsulent, Halsnæs Kommune; Rikke Ø. Asmussen, Centerchef, Center for Børn og Voksne, Furesø Kommune; Janne Koefoed, Direktionskonsulent for Frikommunenetværk Én plan, Ballerup Kommune*

8. Forebyggelse af social ulighed i sundhed

Social ulighed i sundhed viser sig på flere parametre. Bl.a. er tandsundhed et ofte overset problem blandt borgere med psykisk sygdom. Et problem, som kan føre til både social isolation, store smerter og dårlig sundhedsstatus generelt. Kom og hør EN AF OS fortælle om social ulighed i sundhed blandt borgere med psykiske lidelser og hør hvorfor der er behov for større fokus på netop tandsundhed, som led i at bekæmpe social ulighed i sundhed. *v/ Johanne Bratbo, projektleder, EN AF OS; Anja Kare Vedelsby, projektkoordinator, EN AF OS; Lene Maare, overtandlæge, Vordingborg Kommune*

Praktiske oplysninger

Tid og sted:

Tirsdag den 28. november 2017 kl. 9.30 (morgenkaffe og brød fra kl. 9.00-09.30) til kl. 16.00.

Adresse: Hotel Comwell Kolding, Skovbrynet 1, 6000 Kolding

Registrering og materiale

Materialet udleveres på selve dagen. Du vil kunne hente dit navneskilt og program ved ankomst fra kl. 09.00

Tilmelding og afbud

Tilmelding foregår via siden: <http://tilmeld.kl.dk/hpkonference2017> - Tilmelding er bindende, men kan overdrages til en kollega, hvis du bliver forhindret. Ønsker du at overdrage din plads til en anden, kan du selv redigere i systemet indtil medio november uden først at meddele dette til arrangøren. Når systemet ikke længere tillader redigering kan du kontakte KL, sekretær Laila Christine Jensen, lcj@kl.dk - Tlf.: 3370 3292.

Deltagergebyr:

Kr. 1.995,- ex moms. Faktura fremsendes efter afholdelse af konferencen.

Overnatning:

Kontakt Hotel Comwell Kolding direkte. Særpris kr. 702,00 ex moms: kode "KL". Vær dog opmærksom på, at der ofte kan findes endnu bedre priser via hotellets online-booking – tjek derfor dagens tilbudspris på: www.comwellkolding.dk.

Parkering/Transport

Ved Hotel Comwell Kolding findes et antal parkeringspladser, som stilles gratis til rådighed for alle. Der findes også betalings-parkeringspladser, som kun må benyttes af personer med ærinde på Kolding Sygehus og alle opfordres derfor til at holde godt øje med skiltningen. Det er vores erfaring, at der ved konferencer med mange deltagere som denne, opstår problemer med at få en gratis P-plads og med at komme til og særligt fra konference-stedet pga. de trafikale omstændigheder, som kø, myldretid mv. Det tilrådes at overveje at tage toget.

P-pladser - vigtigt: Kommer du alligevel i bil, vil du kunne møde de venlige parkeringsvagter fra QPARK. De skal hjælpe Hotel Comwell Kolding med, at stedets gratis parkeringspladser tilfalder dig som gæst. HUSK DERFOR AT REGISTRERE DIN NUMMERPLADE. Sådan gør du: For at sikre dig gratis parkering under dit ophold skal du huske: 1. Din nummerplade (et godt fif er at tage et billede af den med din mobil). 2. Registrer din nummerplade på vores QPARK tablets, som du finder, når du kommer ind på hotellet. Har du spørgsmål, så kan personalet på Hotel Comwell Kolding kontaktes.

Wifi

Netværk: Du skal blot vælge TDC og trykke på teksten "Klik hér" (der er ingen kode)

App

Søg efter "KL-konferencer" i App Store og Google Play.

Vi anbefaler, at du downloader app'en på forhånd, da det kan blive svært, hvis mange deltagere vælger at gøre det på selve dagen. Div. info vil blive lagt på app'en i perioden lige før konferencens start.

Facebook

[facebook.com/kommunerne](https://www.facebook.com/kommunerne)

Twitter

@kommunerne

Brug gerne #KLsocial

Plancher:

Efter konferencen finder du div. plancher fra dagen på <http://tilmeld.kl.dk/hpkonference2017>

Målgruppe:

Konferencen henvender sig til kommunale ledere og medarbejdere på handicap- og socialpsykiatriområdet i både myndighed og drift såvel som politikere, medlemmer af de kommunale handicapråd, bruger- og pårørendeorganisationer samt øvrige aktører på området.

Yderligere information:

Fagligt indhold: Konsulent Anna Gillett, angi@kl.dk, 3370 3242

Praktiske spørgsmål: Sekretær Laila Jensen, lcj@kl.dk, 3370 3292

Stande: Udstillerkoordinator Sofie Helving sohe@kl.dk, 3370 3278

KL's konferencekalender på Social- og Sundhedsområdet

Konference	Dato	Sted
KL's Sundhedskonference	16. januar 2018	Hotel Comwell Kolding
KL's konference om udsatte børn og unge	20. marts 2018	Hotel Nyborg Strand
KL's Social- og Sundhedspolitiske forum	17.-18. maj 2018	Aalborg Kongres & Kultur Center

Ønsker du nyheder og information om kommende KL-konferencer på social- og sundhedsområdet, kan du tegne abonnement på siderne: www.kl.dk/socialservice og www.kl.dk/sundhed - herefter vil du løbende modtage mails med både nyheder og information om kommende konferencer.

FORSIDEFOTO: MARIA TUXEN HEDEGAARD